
Městský úřad Turnov
Odbor dopravní, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

tel.: 481 366 111 
e-mail: mu@turnov.cz

Naše značka: OD/24/36401/KOM/návrh Vyřizuje: Kobylková t. 481 366 869 V Turnově: 21.11.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

MÍSTNÍ ÚPRAVA PROVOZU NA POZEMNÍCH

KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 
č.361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších zákonů (dále jen „zákon o provozu"), 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád"),

zveřejňuje záměr
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Příšovice, k. ú. Příšovice

v tomto rozsahu:

Za účelem zvýšení bezpečnosti provozu, odstranění chybného a nedostatečného 
dopravního značení, je navržena změna místní úpravy provozu na místních komunikacích v 
obci Příšovice, konkrétně v lokalitě u zdravotního střediska.

V řešené lokalitě jsou navrženy všechny křižovatky místních komunikací jako křižovatky s 
předností zprava, a to zdůrazněním přednosti formou vodorovného značení V5. Přilehlé 
parkoviště se navrhuje označit svislým dopravním značením IP 11a, napojení stávajících 
účelových komunikací a sousedních nemovitostí označit vodorovným značením V4. 
Současně je navržena změna rozsah zóny s dopravním omezením IP 25 tak, aby z obou 
směrů jízdy byl rozsah totožný. Jsou navrženy 2 ks příčných prahů s cílem zajistit dodržení 
nejvyšší dovolené rychlosti 30 km/hod v rovném přehledném úseku před napojením z 
parkoviště u zdravotního střediska.

mailto:mu@turnov.cz


Odůvodnění:

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, příslušný podle ustanovení podle § 124 odst. 6 zákona 
o provozu ke stanovení místní úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, na místní komunikaci 
a veřejně přístupné účelové komunikaci ve svém správním obvodu, oznamuje návrh opatření 
obecné povahy týkající se výše uvedené změny místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v katastrálním území Příšovice.

Poučení:

Dle ustanovení § 172 odst. 4, odst. 5 správního řádu může kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčena, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem 
pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. Vlastníci nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve stejné 
lhůtě budou uplatněny i ostatní připomínky. Zmeškání úkonu nelze prominout.

Součástí návrhu opatření OOP je i schválené DIO, ze dne 07.11.2024 pod č.j. KRPL- 
94379-4/ČJ- 2024-181106-03, Dl Semily, se kterým je také možné se seznámit na MěÚ Turnov, 
odboru dopravním, ul. Skálová čp. 442, III. patro, č. dv. 323, 511 22 Turnov.

Mgr. Pavel Vaňátko 
vedoucí dopravního odboru - ’ KÍ.' rL. i Vl ■y n~.~J * csLÍ ji i 3 V

Zveřejněno dne: Sejmuto dne:

Obdrží a vyvěsí na úřední desce: 

Obec Příšovice

Obdrží:



Návrh řešení lokality č. 1 a č. 2 - situace

♦

Obnova vodících čar podélných V4 v celém řešeném úseku místní komunikace - vyznačení 
okrajů vozovky. V křižovatkách s místními komunikacemi přerušit vodorovné značení V4 a 
zvýraznit přednost zprava formou značení V5 - příčná čára souvislá pro zvýraznění hranice 
křižovatky.

2 napojení účelové komunikace - V4 na místní komunikaci

3 napojení místní komunikace - V5 příčná čára souvislá

4 příčná čára souvislá V5 - křižovatka dvou MK

Gornexm » » s.r.o.

Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Přišovlce

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Mist0: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Pohled na současný stav lokality č. 2
Pohled ze směru od centra

Dle pasportu místních komunikací obce se v lokalitě 2 napojuje na místní komunikaci další 
místní komunikace napojující sídliště. Křižovatka není v současné době označena 
dopravním značením ani dopravním zařízením.

Pohled ze směru od sídliště

Gqrgex Objednatel: obec Přfšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 1 a č. 2 - situace

s.r.o.

Objednatel: obec Příšovlce Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 1 a č. 2 - pohledy

1 V5 - příčná čára souvislá a V4 - vodící čára 2 V5 - příčná čára souvislá

3 V5 - příčná čára souvislá 4 V5 - příčná čára souvislá

Gornex Objednatel: obec Příšovlce Investor: obec Příšovlce

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Mist0' místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 3 - situace

i
M

2®

♦nejedná se o komunikaci

Vodorovným dopravním značením V5 označit křižovatku místních komunikací, zbylé 
napojení, které není komunikací označit V4.

1 napojení místní komunikace - V5 příčná čára souvislá

2 napojení místní komunikace - V5 příčná čára souvislá

Gorijex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Mist0: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Pohled na současný stav lokality č. 3
Pohled ze směru od centra

Dle pasportu místních komunikací obce se v lokalitě 3 křižují dvě místní komunikace. Jedná 
se o místní komunikaci ze sídliště a hlavní propojující silnici 11/610.
Křižovatka není v současné době označena dopravním značením ani dopravním zařízením.

Pohled ze směru od sídliště

Gornex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 3 - pohledy a situace

Gornex> S.r.O.

Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Místo: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Pohled na současný stav lokality č. 4
Pohled ze směru od centra

Dle pasportu místních komunikací obce se v lokalitě 4 nachází průsečná křižovatka dvou 
místních komunikací a 1 účelové komunikace. Dopravním značením je označena pouze 
jedna napojující se účelová komunikace, zbylá část je bez rozlišení.

Pohled ve směru do centra

Gornex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

M'sto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 4 - pohledy

hranice křižovatky dvou MK - V5 hranice křižovatky dvou MK - V5

odstranit stávající P2 v napojení účelové komunikace V4 
a odstranit P4 z účelové komunikace

Gornex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Přišovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní' systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 4 - situace

* ♦

stávající P2

Odstranit bez náhrady svislé dopravní značení P2 a P4 - doplnění na dvou větvích. 
Doplnit vodorovným značením V4 a V5.

1 P2 - odstranit

2 P4 - odstranit

Gorjjex
Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovlce

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Msto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Pohled na současný stav lokality č. 5
Pohled na parkoviště ze směru od centra

V lokalitě č. 5 se nachází parkoviště u zdravotního střediska. Parkoviště má dvě napojení 
z místních komunikací, které slouží pro výjezd i vjezd současně. Parkoviště není označeno 
svislým dopravním značením. Vodorovným dopravním značením jsou vyznačena jednotlivá 
stání.

Pohled na parkoviště se šikmým stáním

Gornexs.r.o.

Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality č. 5 - situace a pohledy
v

Svislým dopravním značením IP 11a označit na obou vjezdech parkoviště.

1 IP11a - na nový nosič

2 IP11 a - na nový nosič

Gornex
Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovlce

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Místo: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh úpravy zóny s dopravním omezením

Místní komunikace propojující úseky silnice 11/610 je v současné době označena 
svislým dopravním značením IP 25a a IP 25b - zóna s dopravním omezením rychlosti 
30 km/hod. Na vjezdu ze směru od obce Svijany je samostatně umístěna dopravní 
značka B4 - zákaz vjezdu nákladních vozidel, včetně dodatkové tabulky E13 - mimo 
dopravní obsluhy. Z opačného směru jízdy, tj. od centra obce toto označení není.

{} B4+E13

Gorgex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Návrh řešení lokality - úprava zóny s dopr. omezením

O stávající lokality s dopravním značením IP 25 
• stávající umístění B4+E13

Upravení zóny s dopravním omezení 30 km/hod současně na zónu se zákazem 
vjezdu nákladních vozidel mimo dopravní obsluhu a zónu s předností zprava. Tzn., 
úprava 2 ks IP 25a a 2 ks IP 25b a odstranění stávající B4 včetně E13 ze směru od 
obce Svijany a do této polohy nově umístit IP 25a ze směru jízdy od obce Svijany. Nově 
umístit B4+E13 na nový nosič za křižovatku u bývalé mlékárny a tímto omezit provoz

nákladních vozidel přes hustě osídlenou oblast.

nová poloha IP 25a ze směru jízdy od obce Svijany

zbylá poloha 1 ks značení IP 25a a 2 ks značení IP 25b 
zůstane beze změn, pouze dojde ke změně rozsahu 
omezení

® nová poloha B4+E13 ze směru jízdy od obce Svijany

Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp

Kontroloval: Ivo Šťástka

Mist0: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska

Akce: místní úprava provozu
09/2024



Návrh řešení lokality - příčný práh

m .«P stávající příčný práh
u

1

q Z 12 navržený příčný práh

Z 12 navržený příčný práh

Pfiiovice

h*&Y-C&

Lokalita 1 * v blízkosti výjezdu z parkoviště

Qorrtex Objednatel: obec Příšovice Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šfástka

Misto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu



Místní komunikace - šířka 6,5 m
přímý úsek směrově i výškově, přehledný, nasvětlený veřejným osvětlením.

Návrh řešení:

umístění 2 ks dopravního zařízení Z 12 

Parametry krátkého příčného prahu:

- žlutočerné provedení z plastu,
- výška 50 mm, šířka 600 mm, celková délka 6000 mm.
- z každé strany kraje vozovky ponechán prostor min. 250 mm pro pohyb cyklistů, osob s 
omezenou schopností pohybu.
- práh bude splňovat požadavky na denní i noční viditelnost a výrobek bude schválený 
Ministerstvem dopravy pro užití na pozemních komunikacích

Návrh řešení lokality - příčný práh

Lokalita 2 - v blízkosti nemovitosti č.p. 91

Gornex Objednatel: obec Příšovlce Investor: obec Příšovice

Vypracoval: Jan Čáp
Dopravní systémy

Kontroloval: Ivo Šťástka

Msto: místní komunikace, lokalita u zdravotního střediska
09/2024

Akce: místní úprava provozu


		2024-11-21T06:53:54+0000
	Not specified




